АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.12.2025 года                                                                      №163

Об установлении
стоимости и объема услуг, оказываемых по договору
о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной
дороге общего пользования местного значения

В соответствии с частью 9 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», Уставом Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению № 1.
2. Установить объем услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению № 2
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Ильевского сельского поселения                                     И.В. Горбатова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ильевского сельского поселения Калачевского
муниципального района Волгоградской области
от 10.12..2025 № 163

Стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Объем услуг, расстояние от местонахождения структурного подразделения владельца автомобильной дороги, осуществляющего подготовку технических требований и условий на размещение объекта дорожного сервиса и (или) подъездов, съездов и примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге, переходно-скоростных полос и элементов обустройства автомобильной дороги в целях обеспечения безопасности дорожного движения (далее - технические требования и условия), до объекта дорожного сервиса
	Стоимость услуг, руб., без учета налога на добавленную стоимость

	Базовый объем услуг

	При размещении объекта дорожного сервиса в границах полосы отвода автомобильной дороги
	53 676

	При размещении объекта дорожного сервиса в границах придорожной полосы автомобильной дороги
	47 896

	Дополнительный объем услуг

	Дополнительный выезд владельца автомобильной дороги на участок для размещения объекта дорожного сервиса
	11 927

	Оказание базового объема услуг для объекта дорожного сервиса при площади участка для их размещения, превышающего 2000 м2 (на каждые 1000 м2)
	5312

	Внесение изменений в ранее выданные технические требования и условия или продление срока действия ранее выданных технических требований и условий
	3 355

	Выдача дубликата ранее выданных технических требований и условий
	бесплатно

Стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения, подлежит ежегодной индексации на каждый текущий год путем умножения на накопленный с 2025 года к текущему году индекс потребительских цен, определяемый в соответствии с прогнозом социально-экономического развития муниципального образования, и рассчитывается по формуле:
Ci = C2025 x ИПЦ2026 x ... x ИПЦi,
где:
Ci - стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения, для i-го года;
C2025 - стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения, до индексации;
ИПЦ - индекс потребительских цен на каждый текущий год, начиная с 2026 года.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ильевского сельского поселения Калачевского
муниципального района Волгоградской области
от 10.12..2025 № 163

[bookmark: P103]Объем
услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта
дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования
местного значения
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
1. Базовый объем услуг (применяется для объекта дорожного сервиса при площади участка для его размещения до 2000 м2 включительно):
обработка запроса о выдаче согласия, содержащего технические требования и условия, на размещение объекта дорожного сервиса и (или) подъездов, съездов и примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге, переходно-скоростных полос и элементов обустройства автомобильной дороги в целях обеспечения безопасности дорожного движения (далее соответственно - технические требования и условия, размещение объекта дорожного сервиса);
сбор и анализ информации о технических параметрах, наличии и состоянии конструктивных элементов автомобильной дороги, элементов обустройства, средств организации дорожного движения и объектов дорожного сервиса в районе места производства работ по размещению объекта дорожного сервиса;
разработка технических требований и условий в целях подготовки проектной документации на размещение объекта дорожного сервиса и (или) подъездов, съездов, переходно-скоростных полос и примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;
выездные работы, включающие в себя выезд владельца автомобильной дороги на место производства работ по размещению объекта дорожного сервиса, до начала таких работ и по их окончании в целях мониторинга соблюдения выполнения выданных технических требований и условий.
2. Дополнительный объем услуг:
при оказании базового объема услуг для объекта дорожного сервиса при площади участка для его размещения, превышающей 2000 м2 (на каждые 1000 м2);
один дополнительный выезд владельца автомобильной дороги на место производства работ по размещению объекта дорожного сервиса в целях мониторинга соблюдения выполнения технических требований и условий;
при производстве работ по размещению объекта дорожного сервиса, затрагивающих дорожные одежды и искусственные сооружения на автомобильных дорогах, в том числе водопропускные трубы, - не менее одного выезда передвижной дорожной лаборатории владельца автомобильной дороги;
при выявлении владельцем автомобильной дороги по окончании производства работ по размещению объекта дорожного сервиса нарушений выданных технических требований и условий владельцем объекта дорожного сервиса - один дополнительный выезд владельца автомобильной дороги для проверки устранения нарушений, а в случаях производства работ по размещению объекта дорожного сервиса, затрагивающих дорожные одежды и искусственные сооружения на автомобильных дорогах, в том числе водопропускные трубы, - один дополнительный выезд передвижной дорожной лаборатории владельца автомобильной дороги;
внесение изменений в ранее выданные технические требования и условия или продление срока действия ранее выданных технических требований и условий (если продление предусмотрено техническими требованиями и условиями);
выдача дубликата ранее выданных технических требований и условий;
дополнительные выезды владельца автомобильной дороги и передвижной дорожной лаборатории владельца автомобильной дороги на место производства работ по размещению объекта дорожного сервиса.

1